celebrar  convenios  con  los  intermediarios  financieros  para  efectos  de  la  cesión  de  las  garantías  disponibles  o  para  determinar  la  forma  de
compartirlas si fuere necesario.

PARÁGRAFO 1º. Se podrá negociar la compra de cartera hasta por dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes en
cada caso, consolidados los saldos de capital y las cuentas por cobrar por concepto de intereses contabilizados, no contingentes.

PARÁGRAFO 2º. Los productores interesados deberán pagar, previo el perfeccionamiento de la operación de compra de la respectiva cartera, los